
Contacto

Teléfono +34 963869286
Correo Electrónico chastel_mar@gva.es

Dirección Postal

San Vicente, 4
(46002) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SC/24/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-01-2023 a
las 10:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sindicatura de Comptes de la Generalitat Valenciana
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EzmSNZwFQ8AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Serveis de col·laboració i assistència a la Sindicatura de Comptes de la Comunitat
Valenciana en matèria d’auditoria de sistemes d’informació

Valor estimado del contrato 33.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
72810000 - Servicios de auditoría informática.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Observaciones: La duración estimada de los trabajos contratados es de 430 horas (ver clausula 10 del PCAP)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicar a la empresa Deloitte Advisory, SL, con NIF B86466448, el contrato que tiene por objeto los servicios de
colaboración y asistencia a la Sindicatura de Cuentas de la Comunidad Valenciana en materia de auditoría de sistemas de
información por un importe de 28.448,8 €, sin IVA (430 horas por un precio unitario de la hora de desarrollo, sin IVA, de
66,16 €). El precio unitario de la hora de desarrollo con IVA se de 80,05 € y, por lo tanto, el importe total de adjudicación
con IVA se de 34.423,05 euros.

Año 2023: 34.423,05 (IVA incluido)


Si, a punto ya de agotar las horas contratadas (430), se plantea la necesidad de encargar o finalizar un proyecto que exija

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EzmSNZwFQ8AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 28.448,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.448,8 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1 [2]

un número de horas superior al que está pendiente de consumir, se podrá incrementar el número de horas contratadas
hasta un 10 por ciento, y su precio será el mismo que el establecido en este acuerdo para cada hora de desarrollo.


Notificar esta resolución al interesado, e indicarle que la formalización del contrato

se efectuará por medio de la firma de aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación. La duración máxima
del contrato será, si no se consumen antes las horas contratadas, de 10 meses, a partir del momento de la formalización.
La duración estimada de los trabajos contratados es de 430 horas

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Deloitte Advisory, S.L.
NIF B86466448
El adjudicatario es una PYME : Sí [1]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.448,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.423,05 EUR.

Motivación

Motivación La proposición de Deloitte Advisory SL ha resultado ser la única presentada cumpliendo los requisitos previstos
en los pliegos y mejorando el presupuesto base de licitación; es, por lo tanto, determinante para que su oferta haya sido
evaluada y seleccionada obteniendo la máxima puntuación, tal como consta descrito en el hecho tercero del Acuerdo
adjunto.
Fecha del Acuerdo 18/01/2023
Plazo de Formalización Del 18/01/2023 al 31/01/2023

Observaciones: Formalización mediante aceptación de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e53e2eb6-6ef9-409a-9ac6-520fd18b40b6


Lugar

Sindicatura de Comptes de la CV - on line

Dirección Postal

C/ San Vicente 4
(46002) Valencia España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 30/12/2022 a las 12:00 horas

Hasta el 29/12/2022 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/12/2022 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia y cualificación técnica en auditoría de sistemas SAP S/4 HANA de los miembros del trabajo incluidos en la
oferta.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Experiencia y cualificación técnica en la implantación y configuración de sistemas SAP S/4 HANA de los miembros del
equipo de trabajo incluidos en la oferta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nLyoi9jLj36iEJr VRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nLyoi9jLj36iEJrVRqloyA%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en 'El adjudicatario es una PYME'
[2]Donde se decía ' 0' ahora se dice ' 1'

ID 0000010228042 |  2023-327201 | Fri, 20 Jan 2023 10:21:26:817 CET 5080255711202137984755676991476945475UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=17d9b72f-6cc5-4971-b029-b681b28b68d8

